PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 967 - Centro - Grandes Rios- Pr - Tel. (O.>:.x)43 - 3474-1222 - CEP 86.845-000

CNPJ: 75.741.348/0001-39

LEI N" 1125/2019

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Especial no orçamento do município de Grandes Rios
para o Exercício de 2019 e dá outras providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, SR. ANTONIO
CLAUDIO SANTIAGO, no uso das atribuições legais conferidas por Lei, faz saber que:

A CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, aprovou, e eu, Prefeito
Municipal, sanciono a seguinte:

L E I
Art.l 0_ Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no orçamento para o

exercício de 2019, crédito adicional especial no valor de R$ 7.696,50 (Sete mil
seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos), mediante as seguintes
providências:

1- Inclusão de despesa na seguinte dotação orçamentária:
03- ADMINISTRAÇÂO
Divisão de INCRAlCarteira de Trabalho e Reservista
03.004.04.122.0300.2.008 33.90.40.00.00 1000 Serviço de 532,00

tecnologia da
informação e
comunicacão-P J
TOTAL 532,00

Divisão do DETRAN
03.005.04.122.0300.2.122 33.90.40.00.00 1000 Serviço de 532,00

tecnologia da
informação e
comunicação-P J
TOTAL 532,00

Atividades da Divisão de Centro IMunicipal de Ensino Infantil
06.002.12.365.1202.2.022 33.90.40.00.00 1103 Serviço de 1.344,00

tecnologia da
informação e
comunicacão-P J
TOTAL 1.344,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 967 - Celllro - Grandes Rios- Pr - Tel. (Oxx) 43 -3474-/222 - CEP 86.845-000

CNPJ: 75.741.348/0001-39

dE' F dDepartamento e nsmo un amenta
06.004.12.361.1201.2.031 33.90.40.00.00 1103 Serviço de 1.064,00

tecnologia da
informação e
comunicacão-I' J
TOTAL 1.064,00

t . d Edb' I d SAf 'd d dIVI a es o ga me e a ecre ana e ucaçao
06.004.12.361.1201.2.164 33.90.40.00.00 1103 Serviço de 978,25

tecnologia da
informação e
comunicação- I'J
TOTAL 978,25

D dF "8"eparlamenlo e armaCIa aSlca
07.002.10.301.1004.2.067 33.90.40.00.00 1000 Serviço de 978,25

tecnologia da
informação e
comunicacão-I' J
TOTAL 978,25

M • d C Ih Tanutençao o onse o ule ar
08.001.08.243.0805.2.048 33.90.40.00.00 1000 Serviço de 532,00

tecnologia da
informação e
comunicacão-I' J
TOTAL 532,00

dI .dI'BV II S- ervlço c conVlvcnCIll c orla eClmento c vmcu os
08.002.08.244.0803.2.175 33.90.40.00.00 934 Serviço de 1.204,00

tecnologia da
informação e
comunicacão- I'J
TOTAL 1.204,00

dA' IA' 'd d d DhVI a cs o epto c \~ ncu lura
09.001.20.608.3101.2.057 33.90.40.00.00 1000 Serviço de 532,00

tecnologia da
informação e
comunicação-I' J
TOTAL 532,00

Art. 20 - Como recurso para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, é indicado como
fonte de recursos o citado no ~ IOdo Art. 43 da Lei Federal nO4320/64, sendo:

I - Anulação de dotação no Valor de R$ 7.696,50 (Sete mil seiscentos e noventa e seis reais e
cinquenta centavos), conforme Inciso m, ~ 10art. 43 da Lei Federal 4320/64, sendo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
ESTADO DO PARANA

Avenida Brasil, 967 - Centro - Grandes R;os- Pr - Te/. (Oxx) 43 - 3474-1222 - CEP 86.845-00IJ

CNPJ: 75.741.348/0001-39

A . 'd d d O' . - d Ad .. ttIVI a es a IVlsao e mIDIS raçao
03.003.04.122.0300.2.007 33.90.39.00.00 1000 Outros serviços de 7.696,50

terceiros- PJ
TOTAL 7.696,50

Art. 3°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Grandes Rios, aos vinte e oito dias do mês de maio de
dois mil e dezenove. (28/05/2019).

A

	00000001
	00000002
	00000003